
 

 

S-21/A5101/2017 

DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  
                                                                                                  Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO č.: KOL17-00089 
 
 
Strany smlouvy: 

 

DOPOS Přelouč s.r.o., Mostní 70, 28002 Kolín  
IČ: 25954458  
DIČ: CZ25954458  
Zastoupená: Ing. Tomášek Jaroslav  
Firma je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 17439.  
tel.: +420725756704  
e-mail: kolin@dopos.cz  
číslo účtu: 19-2529540217/0100  
jako zhotovitel na straně jedné (dále také jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze,  

se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4  

IČO (číslo zákazníka): 70979391 – nejsme plátci DPH  

Statutární zástupce: PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.  
Kontaktní osoby:  
p. Drlička – ve věcech technických, tel.: +420 604 272 955, email: juraj.drlicka@soapraha.cz  
Ing. Hála - ve věcech smluvních, tel: +420 607 804 979, email: josef.hala@soapraha.cz 
  
jako objednatel na straně druhé (dále také jen „objednatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto  
SMLOUVU O DÍLO: 

 
Článek 1  

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž výrobků, specifikovaných v této smlouvě. Objednatel 

svým podpisem schvaluje výrobky jak z hlediska technického, tak estetického a barevného řešení. 

 

Článek 2  
Specifikace díla (rozsah plnění) 

 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo – dodávku a odbornou montáž venkovních 

žaluzií v následujícím rozsahu a množství a kvalitě: 
 

 

 
Strana 1 (celkem 7) 

mailto:juraj.drlicka@soapraha.cz
mailto:josef.hala@soapraha.cz


 

 

S-21/A5101/2017 

DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  
Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 

 
 

 

Vaše objednávka obsahuje: 
 
Venkovní žaluzie   
Venkovní žaluzie SETTA 90  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově 
 

 bez DPH bez DPH (CZK) 
 

       
 

        

1  10,000 ks 6 523,20 - 1 565.57 4 957,63 49 576,30 
 

Produkt: S90  klika uprostřed    
 

   09 Venkovní žaluzie: S90   
 

Šířka: 2380 (mm)  
Výška: 1750 (mm)  
Lamela barva: 9006 - stříbrná 9006  
Typ žebříčku: Standard 

 
Ovládání: Klika; Umístění: Levá; Typ kliky: P150/2 - 4hr. KLIKA 90° (23x85); Délka: 1650 (mm); Klika barva: Elox; 
Převodovka typ: čtyřhran; Profily: Profily; Horní materiál: Fe; Dolní barva: Elox; Vedení: VL - Plast. Vodítka 
Click; Vodící lišta typ: 2 - 2ks Jednoduchá [P018/1]; Vodící lišta barva: Elox; Držák vedení typ: P021/1 - Držák lišty 

vod. 63-92mm [P 021/1]; Držák žaluzie typ: P010/1 - Držák stavitelný Fe 107-164mm ;Prodl. držáků: P004/150 
191-240mm ;   

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově 
 

 bez DPH bez DPH (CZK) 
 

       
 

        

2  1,000 ks 4 298,00 - 1 031.52 3 266,48 3 266,48 
 

Produkt: S90  09 Venkovní žaluzie: S90   
 

   Šířka: 1190 (mm)    
 

   Výška: 1750 (mm)    
 

   Lamela barva: 9006 - stříbrná 9006   
 

Typ žebříčku: Standard  
Ovládání: Klika 

 
Umístění: Levá; Typ kliky: P150/2 - 4hr. KLIKA 90° (23x85); Délka: 1650 (mm); Klika barva: Elox; Převodovka typ:  
čtyřhran; Profily: Profily; Horní materiál: Fe; Dolní barva: Elox; Vedení: VL - Plast.Vodítka Click; Vodící lišta typ:  
2+1/1 Dv - 1ks Jednoduchá [P018/1]+1ks [P017/1]; Vodící lišta barva: Elox; Držák vedení typ: P021/1 - Držák  
lišty vod. 63-92mm [P 021/1]; Držák žaluzie typ: P010/1 - Držák stavitelný Fe 107-164mm ;Prodl. držáků:  
P004/150 191-240mm ;  
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 (celkem 7) 



 

 

S-21/A5101/2017 

DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  
Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 

 

 

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově 
 

 bez DPH bez DPH (CZK) 
 

       
 

        

3  1,000 ks 4 298,00 - 1 031.52 3 266,48 3 266,48 
 

Produkt: S90  09 Venkovní žaluzie: S90   
 

   Šířka: 1190 (mm)    
 

   Výška: 1750 (mm)    
 

   Lamela barva: 9006 - stříbrná 9006   
 

Typ žebříčku: Standard  
Ovládání: Klika 

 
Umístění: Pravá; Typ kliky: P150/2 - 4hr. KLIKA 90° (23x85); Délka: 1650 (mm); Klika barva: Elox; Převodovka  
typ: čtyřhran; Profily: Profily; Horní materiál: Fe; Dolní barva: Elox; Vedení: VL - Plast.Vodítka Click; Vodící lišta  
typ: 1 - 1ks Jednoduchá [P018/1]+bez DV.; Vodící lišta barva: Elox; Držák vedení typ: P021/1 - Držák lišty 

vod. 63-92mm [P 021/1]; Držák žaluzie typ: P010/1 - Držák stavitelný Fe 107-164mm ;Prodl. držáků: 

P004/150 191-240mm ;   
 

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově  
 

  bez DPH bez DPH (CZK)  
 

         
 

 

         

999 12,000 ks 800,00  800,00 9 600,00  
 

 Produkt:        
 

 Název: Montáž žaluzie venkovní - SETTA 90       
 

        
 

zboží:      56 109.26  
 

služby:      9 600.00  
 

Celkem za skupinu 05A Venkovní žaluzie:     65 709.26  
 

        
 

          

Krycí plechy       
 

 

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově  
 

  bez DPH bez DPH (CZK)  
 

        
 

          

 1p 10,000 ks 1 209,04 - 290.17 918,87 9 188,70  
   

Produkt: Krycí plechy IS 10 Krycí plechy: T2  
Provedení: základní  
A: 215 (mm)  
B: 140 (mm)  
Délka plechu: 2380 (mm)  
Síla plechu: 1,5 mm 

 
Nástřik: jednostranný; RAL kód: 9006; Bočnice: Ne;  

 

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově 
 

 bez DPH bez DPH (CZK) 
 

       
 

        

2p  1,000 ks 1 209,04 - 290.17 918,87 918,87 
  

Produkt: Krycí plechy IS 10 Krycí plechy: T2  
Provedení: základní  
A: 215 (mm)  
B: 140 (mm)  
Délka plechu: 2380 (mm)  
Síla plechu: 1,5 mm 

 
Nástřik: jednostranný; RAL kód: 9006; Bočnice: Ne;  

 
 
 
 
 

 

Strana 3 (celkem 7) 



 

 

S-21/A5101/2017 

   
  DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  

                                                                                       Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 
 

 

  

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově  
 

   bez DPH bez DPH (CZK)  
 

             
 

  

            

999 11,000 ks 800,00  800,00 8 800,00  
 

  Produkt:           
 

  Název: Montáž žaluzie venkovní - držáky,        
 

  plechy, vedení          
 

            
 

zboží:        10 107.57  
 

služby:        8 800.00  
 

Celkem za skupinu 05B Krycí plechy:     18 907.57  
 

            
 

              

Ostatní služby        
 

  

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově  
 

   bez DPH bez DPH (CZK)  
 

           
 

  

            

999 420,000 Km 10,00  10,00 4 200,00  
 

  Produkt:           
 

  Název: Cestovné          
 

            
 

služby:        4 200.00  
 

Celkem za skupinu 16A Ostatní služby:     4 200.00  
 

            
 

              

Montáž - příslušenství        
 

  

Pol. Množství celkem 

 Cena/ks 

Sleva Cena/ks 

Cena celkově  
 

   bez DPH bez DPH (CZK)  
 

           
 

  

            

999 1,000 ks 2 000,00  2 000,00 2 000,00  
 

  Produkt:           
 

  Název: Dodávka a stavba lešení          
 

            
 

služby:        2 000.00  
 

Celkem za skupinu 17 Montáž - přislušenství:     2 000.00  
 

         
 

 CENOVA REKAPITULACE:        
 

  05A Venkovní žaluzie     65 709,28   
 

  05B Krycí plechy     18 907,57   
 

  16A Ostatní služby     4 200,00   
 

  17 Montáž - přislušenství     2 000,00   
 

         
 

 Cena celkem     90 816,85   
 

 DPH (21%)     19 071,54   
 

         
 

 PRODEJNÍ CENA (CZK)     109 888,39   
  

 

POZNÁMKA: 
 
 
 Strana 4 (celkem 7) 

Článek 3 



 

 

S-21/A5101/2017 

  
DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  

                                                                                       Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 
 
   

Cena díla 

 

Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu, která činí 

celkem částku 90 816,85 Kč bez DPH, a tedy částku ve výši 109 888,39 Kč včetně 

DPH. Jedná se konečnou cenu. 

 

 

Výše sazby DPH je stanovena zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění, o dani z přidané 

hodnoty. 

 

Dohodnutá cena zahrnuje kompletní provedení díla, tedy dodávku venkovních žaluzií SETTA 90, 
včetně potřebného materiálu a komponentů určených k výrobkům dle této smlouvy a to vše včetně 
montáže výrobků do místa určení. 
 

 

Článek 4 
 

Způsob platby 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedené dílo cenu díla sjednanou v článku 

3 této smlouvy bezhotovostní platbou na účet zhotovitele. Sazba DPH bude účtována dle 

předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání a převzetí díla. Předávací 

protokol o řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude přílohou faktury. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat specifikaci díla. 

 

Článek 5 
 

Doba plnění a předání díla 

 

 

Zhotovitel se zavazuje vyrobit výrobky specifikované v článku 2 této smlouvy, dodat je do 

místa plnění včetně všech komponentů a provést jejich odbornou montáž nejpozději do 6 týdnů 

ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany se společně dohodly, 

že termín montáže bude vedoucím montáží p. Ceplem tel. 723 902 602 oznámen objednateli 

alespoň tři pracovní dny před její realizací. 

 

Zhotovitel dílo předává v okamžiku dokončení montáže prostřednictvím vedoucího montážní 

skupiny, zplnomocněného jednatelem společnosti DOPOS Přelouč s.r.o. Objednatel nebo jeho 

zplnomocněný zástupce je povinen se v tento čas dostavit k převzetí díla, k čemuž bude 

zhotovitelem vyzván.  
 
O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude sepsán oprávněnými zástupci smluvních stran 
předávací protokol, který bude přílohou faktury. 
 
Zhotovitel předá objednateli spolu s řádně a včas dokončeným dílem kompletní dokumentaci 
vztahující se k provedenému dílu. 
 
 Strana 5 (celkem 7) 



 

 

S-21/A5101/2017 

 DOPOS Přelouč s.r.o. | Mostní 70 | Kolín | 28002  
                                                                                       Tel. +420725756704 | Fax +420321713693 | kolin@dopos.cz 
 
 
 
  

Článek 6 
 

Odpovědnost za vady 

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce pěti let na otvorové výplně, tři roky 

na venkovní žaluzie, horizontální a vertikální žaluzie, sítě proti hmyzu a dva roky na ostatní 

sortiment, jako jsou rolety, samozavírače, zámkové vložky apod. Záruka se vztahuje rovněž na 

vady způsobené neodbornou montáží. 

 

Zhotovitel neručí za vady způsobené neodbornou manipulací, nebo provozováním v rozporu 

s montážními předpisy, nedodržováním zhotovitelem předložených provozních předpisů a 

neprováděním nebo neodborným prováděním běžné údržby. 
 
 

Článek 7 
 

Další vzájemná ujednání 
 
 

V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu díla ze strany zhotovitele nebo při 

prodlení zhotovitele s odstraněním vad(y) díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý, byť i započatý den prodlení.  

Objednatel je povinen zaplatit zhotovitel za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 

splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury zákonný úrok z prodlení stanovený nařízením vlády 

č. 351/2013, kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob.  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 

jejich uplatnění.  

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dodat dílo. 

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména nedodržení termínu dodání a předání díla 

podle této smlouvy ze strany zhotovitele, opakované dodání vadného díla, prodlení zhotovitele 

s odstraněním vad díla delší než 10 kalendářních dní, nebo postup zhotovitele při dodání díla v 

rozporu s pokyny objednatele 

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku zhotovitele 

probíhá insolvenční řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace. 

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 

kalendářních dní. 

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s patnáctidenní (15) výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě 

je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně 

ohroženy. 

 
 Strana 6 (celkem 7) 



 

 

S-21/A5101/2017 

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. 
 

 

  

Článek 8 
 

Upřesnění pojmů 

 

 
 

 

Článek 9 
 

Závěrečná ustanovení 
 
 
 

 

Objednatel svým podpisem stvrzuje výši ceny díla bez DPH 90 816,85 Kč uvedené v této 

Smlouvě o dílo č. KOL17-00089. 

Tato smlouva se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle, rozumí 

obsahu právního jednání a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 
 
 
 
 
Kolín, 31. 05. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za zhotovitele dne: 11. 7. 2017                                                                Za objednatele dne: 26. 6. 2017 
 
Ing. Tomášek Jaroslav                                                                  PhDr. Doležal Daniel, PH.D. 
 
 

 

_______________________________                                   _______________________________ 

 

 
 
 

 

 

 
 Strana 7 (celkem 7) 


